

Προς
Δρ. Μαίρη Κουτσελίνη - Ιωαννίδου,
Πρόεδρο Συμβουλίου,
Φορέα Διασφάλισης και
Πιστοποίησης Ποιότητας της Ανώτερης Εκπαίδευσης,
Λευκωσία.

Θέμα: Απάντηση στην Έκθεση Εξωτερικής Αξιολόγησης για την Αξιολόγηση του Προγράμματος Σπουδών «Office Administration (3 Years, Higher Diploma/180 ECTS)» της σχολής «C.D.A. College» (Πάφος).

Σε απάντηση του email σας ημερομηνίας 11 Σεπτεμβρίου, 2017 και με βάση το άρθρο 17(3) (iii) και 20(1)(2)(ε)(iii) του «περί της Διασφάλισης και Πιστοποίησης της Ποιότητας της Ανώτερης Εκπαίδευσης και της ίδρυσης και Λειτουργίας Φορέα για Συναφή Θέματα Νόμου του 2015, [N.136 (I)/2015], σας υποβάλουμε την απάντηση στις παρατηρήσεις σας για το πιο πάνω πρόγραμμα σπουδών.

Με εκτίμηση

Δ. Α. Χριστοφόρου
(Πρόεδρος)

Συνημμένα 3

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΩΝ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΩΝ	2
Απάντηση στην Έκθεση Εξωτερικής Αξιολόγησης για την Αξιολόγηση του Προγράμματος Σπουδών « Office Administration (3 Years, Higher Diploma/180 ECTS)»	4
ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΚΑΙ ΔΕΙΚΤΕΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ	4
1. ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ – ΔΙΑΘΕΣΙΜΟΙ ΠΟΡΟΙ	4
1.1 Οργάνωση Διδακτικού Έργου	4
1.1.4.2 Μαθησιακοί Πόροι - Βιβλιοθήκη	4
1.2 Διδασκαλία.....	5
1.3 Διδακτικό Προσωπικό	5
2. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΑΙ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ	5
2.1 Σκοπός και Μαθησιακά Αποτελέσματα Προγράμματος Σπουδών.....	5
2.2 Δομή και Περιεχόμενο του Προγράμματος Σπουδών	5
2.3 Διασφάλιση Ποιότητας του Προγράμματος Σπουδών.....	5
2.4 Διαχείριση του Προγράμματος Σπουδών.....	5
2.5 Διεθνής Διάσταση του Προγράμματος Σπουδών	5
2.5.3 Συμμετοχή φοιτητών σε προγράμματα ανταλλαγών	6
2.6 Σύνδεση με Αγορά Εργασίας και Κοινωνίας	6
3. ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΕΡΓΟ ΚΑΙ Η ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΤΗ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ	6
3.1.8 Συμμετοχή των φοιτητών και ακαδημαϊκού προσωπικού σε ερευνητικές δραστηριότητες	6
4. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΦΟΙΤΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ	7
4.1 Διοικητικοί Μηχανισμοί.....	7
4.2 Υποδομές/ Υποστήριξη	7
4.2.1 & 4.2.5 Βιβλιοθήκη – Διδακτικό Υλικό.....	7
4.3 Οικονομικοί Πόροι.....	7
5. ΕΞ ΑΠΟΣΤΑΣΕΩΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ	7
6. ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΣΠΟΥΔΩΝ	7
7. ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑΤΑ ΚΑΙ ΕΙΣΗΓΗΣΕΙΣ.....	7
A. Εκπαίδευση στις Εξελίξεις και επιστημονικές δραστηριότητες του Επαγγελματικού προγράμματος	8
B. Ενίσχυση του προγράμματος ERASMUS+	8
C. Διασύνδεση με Αγορά Εργασίας και Κοινωνίας	8

D.	Πρακτική Άσκηση	9
Συνημμένο 1	List of Databases and Electronic Journals.....	10
Συνημμένο 2	ERASMUS Ευρωπαϊκές Διαπανεπιστημιακές Συνεργασίες και Κινητικότητα Φοιτητών και Ακαδημαϊκών	20
Συνημμένο 3	Research at CDA College	23

Απάντηση στην Έκθεση Εξωτερικής Αξιολόγησης για την Αξιολόγηση του Προγράμματος Σπουδών

« Office Administration (3 Years, Higher Diploma/180 ECTS)»

Κατά τη διάρκεια της επίσκεψης στις 6 Σεπτεμβρίου 2017, το CDA College χαιρέτισε και φιλοξένησε την Επιτροπή Εξωτερικής Αξιολόγησης (EEA) και παρείχε κάθε υποστήριξη και βοήθεια για να διευκολύνει το έργο της. Το Κολέγιο καταβάλλει πάντα κάθε δυνατή προσπάθεια για να ανταποκριθεί στις απαιτήσεις και τα πρότυπα που ορίζονται από τη σχετική νομοθεσία και προωθεί τα σχέδια και τους στόχους του κράτους για την Ανώτερη Εκπαίδευση στην Κύπρο.

Παρά το γεγονός της παγκόσμιας οικονομικής κρίσης, το CDA College αναβαθμίζεται συνεχώς και έχει ήδη 38 Ακαδημαϊκά και Επαγγελματικά Αξιολογημένα/Πιστοποιημένα προγράμματα σπουδών. Το Κολέγιο επενδύει, επεκτείνεται προοδευτικά και καταβάλλει κάθε δυνατή προσπάθεια προσφέροντας οικονομική και εκπαιδευτική υποστήριξη με τη συνεχή αναβάθμιση της Βιβλιοθήκης, τη δημιουργία νέων σύγχρονων εργαστηρίων Ηλεκτρονικών Υπολογιστών νέας προηγμένης Τεχνολογίας, τη δημιουργία σύγχρονων Εργαστηρίων Κομμωτικής, Αισθητικής, και λοιπών εγκαταστάσεων με σκοπό να εκπαιδεύσει άριστα και να βοηθήσει τους φοιτητές να αποκομίσουν το μέγιστο όφελος κατά τη διάρκεια των σπουδών τους στο Κολέγιο.

Το Συμβούλιο και η Ακαδημαϊκή Επιτροπή του CDA College κατά τη συνεδρίασή τους που πραγματοποιήθηκε στις 11 Σεπτεμβρίου 2017, μετά από διεξοδική συζήτηση με τον Υπεύθυνο και το Ακαδημαϊκό Προσωπικό του προγράμματος σπουδών Office Administration έχουν αποφασίσει να εφαρμόσουν πλήρως όλες τις εισηγήσεις που τέθηκαν από την EEA για την περαιτέρω ενίσχυση του προγράμματος και των εκπαιδευτικών προτύπων του Κολεγίου.

Το Πρόγραμμα Σπουδών Office Administration, Higher Diploma είναι ήδη αξιολογημένο στη Λευκωσία, Λεμεσό και Λάρνακα.

ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΚΑΙ ΔΕΙΚΤΕΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ

1. ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ – ΔΙΑΘΕΣΙΜΟΙ ΠΟΡΟΙ

1.1 Οργάνωση Διδακτικού Έργου

1.1.4.2 Μαθησιακοί Πόροι - Βιβλιοθήκη

Η Εξωτερική Επιτροπή Αξιολόγησης (EEA) αξιολόγησε ως αρκετά ικανοποιητική τη βιβλιοθήκη και ότι οι ανάγκες του προγράμματος καλύπτονται. Το Κολέγιο CDA διαθέτει 4 βιβλιοθήκες, μία σε κάθε Παράρτημα (Λευκωσία, Λεμεσό, Λάρνακα και Πάφο) με μεγάλο αριθμό συγγραμμάτων και με την δυνατότητα παραγγελίας και προκράτησης συγγραμμάτων από όλα τα παραρτήματα και την έγκαιρη μεταφορά τους στο φοιτητή. Οι βιβλιοθήκες είναι πλήρως εξοπλισμένες με πληθώρα βιβλίων για όλους τους τομείς Επιχειρήσεων, Μάρκετινγκ, Οικονομικών, Στατιστικής, Τεχνολογίας και Πληροφορικής, Τεχνών και Αισθητικής. Το Κολέγιο δίνει μεγάλη έμφαση στο συνεχή εμπλουτισμό των βιβλιοθηκών με νέα βιβλία, νέες εκδόσεις,

περιοδικά, και ηλεκτρονική μάθηση μέσω των ηλεκτρονικών τραπεζών δεδομένων. Επιπλέον, οι βιβλιοθήκες του Κολεγίου για να ικανοποιήσουν πλήρως τις ανάγκες των φοιτητών, είναι μέλη σε άλλα πανεπιστήμια, όπως το Πανεπιστήμιο Κύπρου, ΤΕΠΑΚ, Πανεπιστήμιο Νεάπολης και πολλές Τράπεζες Δεδομένων. Επίσης οι σημειώσεις των καθηγητών αναρτώνται στο διαδίκτυο (Moodle) του Κολεγίου και επικαιροποιούνται σε τακτά χρονικά διαστήματα για περαιτέρω υποστήριξη του προγράμματος και βοήθεια των φοιτητών. (Συνημμένο 1)

Η βιβλιοθήκη αναβαθμίζεται σε τακτά χρονικά διαστήματα με νέα συγγράμματα και εκδόσεις.

- Ο αριθμός των βιβλίων στη βιβλιοθήκη Πάφου είναι: 1,500.
- Ο συνολικός αριθμός των βιβλίων στις άλλες 3 βιβλιοθήκες του Κολεγίου (Λευκωσίας, Λάρνακας και Λεμεσού) είναι: 8,840.
- Το Κολέγιο είναι μέλος σε ηλεκτρονικές βιβλιοθήκες και Τράπεζες Δεδομένων (Databases).
- Το Κολέγιο είναι μέλος για δανεισμό σε άλλες βιβλιοθήκες πανεπιστημίων όπως το Πανεπιστήμιο Κύπρου, ΤΕΠΑΚ και σε πολλές Τράπεζες Δεδομένων.

1.2 Διδασκαλία

Κανένα Σχόλιο

1.3 Διδακτικό Προσωπικό

Κανένα Σχόλιο

2. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΑΙ ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ

2.1 Σκοπός και Μαθησιακά Αποτελέσματα Προγράμματος Σπουδών

Κανένα Σχόλιο

2.2 Δομή και Περιεχόμενο του Προγράμματος Σπουδών

Κανένα Σχόλιο

2.3 Διασφάλιση Ποιότητας του Προγράμματος Σπουδών

Κανένα Σχόλιο

2.4 Διαχείριση του Προγράμματος Σπουδών

Κανένα Σχόλιο

2.5 Διεθνής Διάσταση του Προγράμματος Σπουδών

2.5.3 Συμμετοχή φοιτητών σε προγράμματα ανταλλαγών

Η Εξωτερική Επιτροπή Αξιολόγησης (ΕΕΑ) αξιολόγησε το κριτήριο αυτό ως αρκετά ικανοποιητικό. Το Κολέγιο C.D.A. είναι επίσημο μέλος του Erasmus Plus από το 2013 και έχει συνάψει αρκετές συνεργασίες με άλλα ακαδημαϊκά ιδρύματα του εξωτερικού, έχει συμμετάσχει σε αρκετές δραστηριότητες και έχει ήδη πετύχει αρκετές κινητικότητες φοιτητών και καθηγητών μέσω του προγράμματος Erasmus+. Επιπλέον, ακαδημαϊκοί από άλλα πανεπιστήμια έχουν ήδη επισκεφτεί το Κολέγιο μέσω του Erasmus και έχουν δώσει διαλέξεις σε διάφορα θέματα. Το Κολέγιο προσκαλεί διακεκριμένους επισκέπτες επαγγελματίες με ευρεία γνώση στον εξειδικευμένο τομέα των Γραμματειακών για διδασκαλία περιορισμένου αριθμού ωρών σε εξειδικευμένα θέματα του προγράμματος. (Συνημμένο 2)

2.6 Σύνδεση με Αγορά Εργασίας και Κοινωνίας

Η Εξωτερική Επιτροπή Αξιολόγησης (ΕΕΑ) αξιολόγησε το κριτήριο αυτό ως αρκετά ικανοποιητικό και ότι καταβάλλεται συνεχής προσπάθεια για περαιτέρω βελτίωση. Σημειώστε ότι γίνεται συνεχής αναβάθμιση και επέκταση των συνεργασιών του Κολεγίου με επαγγελματικούς φορείς και επιχειρήσεις έτσι ώστε οι απόφοιτοι μας να εργοδοτούνται άμεσα. Επιπρόσθετα, το Κολέγιο προσκαλεί διακεκριμένους επισκέπτες επαγγελματίες με ευρεία γνώση στον εξειδικευμένο τομέα των Γραμματειακών για να διδάξουν και συνομιλήσουν με τους φοιτητές για εξειδικευμένα θέματα του προγράμματος. Επιπλέον, το Κολέγιο έχει συμφωνίες με διάφορους οργανισμούς που προσφέρουν πρακτική άσκηση στους φοιτητές κατά τη διάρκεια κάθε εξαμήνου. Το Κολέγιο μας είναι μέλος του Διεθνούς Συνδέσμου Βοηθών Διεύθυνσης (IMA International Management Assistants) ο οποίος παρέχει τη δυνατότητα στις φοιτήτριες να εγγραφούν μέλη και να συμμετέχουν σε πληθώρα συνεδρίων και πρακτικής άσκησης. Επιπρόσθετα κάθε χρόνο ενισχύεται η φοιτητική οργάνωση (Alumni Association) και όλοι οι απόφοιτοι φοιτητές εγγράφονται στον κατάλογο του Alumni Association που ανανεώνεται και το Κολέγιο μπορεί να διεξάγει στατιστικές για την επαγγελματική αποκατάσταση και να τηρεί μια περαιτέρω επικοινωνία με τους αποφοίτους φοιτητές. Τέλος οι φοιτητές του Κολεγίου λαμβάνουν μέρος σε πολλές φιλανθρωπικές δραστηριότητες με στόχο την προσφορά στους συνανθρώπους μας και τη σύσφιξη των σχέσεων του Κολεγίου με την κοινωνία γενικότερα.

3. ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΕΡΓΟ ΚΑΙ Η ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΤΗ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ

3.1.8 Συμμετοχή των φοιτητών και ακαδημαϊκού προσωπικού σε ερευνητικές δραστηριότητες.

Η Εξωτερική Επιτροπή Αξιολόγησης (ΕΕΑ) αξιολόγησε το κριτήριο αυτό ως ικανοποιητικό και αναγνωρίζοντας τη συνεχή προσπάθεια για περαιτέρω βελτίωση. Παρόλο ότι το Κολέγιο διαθέτει ερευνητική πολιτική και Ερευνητικό Κέντρο, δεν εφαρμόζεται, στο συγκεκριμένο πρόγραμμα καθότι τα τριετή προγράμματα σπουδών δεν υποχρεούνται στη διενέργεια ερευνητικών δραστηριοτήτων. Επιπλέον, όπως ανέφερε και η ΕΕΑ, οι απαιτήσεις για έρευνα στο συγκεκριμένο τριετές πρόγραμμα είναι μειωμένες σε προγράμματα σπουδών «Γραμματειακής Υποστήριξης» τα οποία παρέχουν μόνο βασικές γνώσεις και στοχεύουν στην επαγγελματική εξειδίκευση. Εντούτοις, το CDA College έχει θεσμοθετημένο κέντρο έρευνας με την ονομασία «Αριστοτέλης» και υποστηρίζει σθεναρά και ενθαρρύνει το ακαδημαϊκό προσωπικό να ενταχθεί και να παράγει

ερευνητικό έργο, μέσω δημοσίευσης άρθρων και μέσω συμμετοχής σε Ευρωπαϊκά Ερευνητικά Προγράμματα.

Το Κολέγιο υποστηρίζει σθεναρά τις ερευνητικές δραστηριότητες της σχολής, μέσω οικονομικών και άλλων μέσων. Επιπλέον η ερευνητική πολιτική του Κολεγίου ενθαρρύνει και στηρίζει τις ερευνητικές δραστηριότητες της σχολής, όπως την παρακολούθηση συνεδρίων και σεμιναρίων και τη μείωση του διδακτικού φόρτου κ.λπ. Μερικά από τα κίνητρα για έρευνα είναι η μείωση χρόνου διδασκαλίας, η μείωση φόρτου εργασίας, η κάλυψη εξόδων για συμμετοχή σε σεμινάρια και παροχή οικονομικών και άλλων κινήτρων εφόσον συμμετέχουν σε έρευνα, σεμινάρια και συνέδρια. Επιπρόσθετα το διδακτικό προσωπικό ενθαρρύνεται να αποστέλλει άρθρα ή ερευνά για δημοσίευση σε διεθνή έντυπα έρευνας και επίσης προς δημοσίευση στο ετήσιο ερευνητικό περιοδικό του κολεγίου «The Cyprus Research Facts» στο οποίο από το ερχόμενο έτος θα προστεθεί και η ερευνητική διαδικασία του Peer Review έτσι ώστε όλα τα άρθρα να τυγχάνουν επιστημονικής αξιολόγησης πριν από την δημοσίευσή τους. (Συνημμένο 3).

4. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΦΟΙΤΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΈΡΓΟΥ

4.1 Διοικητικοί Μηχανισμοί

Κανένα Σχόλιο

4.2 Υποδομές/ Υποστήριξη

4.2.1 & 4.2.5 Βιβλιοθήκη – Διδακτικό Υλικό

Βλέπε στο σημείο 1.1.4.2

4.3 Οικονομικοί Πόροι

Κανένα Σχόλιο

5. ΕΞ ΑΠΟΣΤΑΣΕΩΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ

Δεν Εφαρμόζεται, το πρόγραμμα σπουδών δεν περιλαμβάνει εξ αποστάσεως σπουδές.

6. ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΣΠΟΥΔΩΝ

Δεν Εφαρμόζεται, το πρόγραμμα σπουδών δεν περιλαμβάνει διδακτορικές σπουδές.

7. ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑΤΑ ΚΑΙ ΕΙΣΗΓΗΣΕΙΣ

Η Ακαδημαϊκή Επιτροπή και η Διεύθυνση του Κολεγίου CDA μελέτησε με σοβαρότητα την έκθεση της Επιτροπής Εξωτερικής Αξιολόγησης και αποφάσισε να εφαρμόσει πλήρως όλες τις εισηγήσεις που τέθηκαν.

A. Εκπαίδευση στις Εξελίξεις και επιστημονικές δραστηριότητες του Επαγγελματικού προγράμματος

Η Εξωτερική Επιτροπή Αξιολόγησης (ΕΕΑ) αξιολόγησε το κριτήριο αυτό ως ικανοποιητικό αναγνωρίζοντας τη συνεχή προσπάθεια για περαιτέρω βελτίωση. Παρόλο ότι το Κολέγιο διαθέτει ερευνητική πολιτική και Ερευνητικό Κέντρο, δεν εφαρμόζεται, στο συγκεκριμένο πρόγραμμα καθότι τα τριετή προγράμματα σπουδών δεν υποχρεούνται στη διενέργεια ερευνητικών δραστηριοτήτων. Επιπλέον, όπως ανέφερε και η ΕΕΑ, οι απαιτήσεις για έρευνα στο συγκεκριμένο τριετές πρόγραμμα είναι μειωμένες σε προγράμματα σπουδών «Γραμματειακής Υποστήριξης» τα οποία παρέχουν μόνο βασικές γνώσεις και στοχεύουν στην επαγγελματική εξειδίκευση. Εντούτοις, το CDA College έχει θεσμοθετημένο κέντρο έρευνας με την ονομασία «Αριστοτέλης» και υποστηρίζει σθεναρά και ενθαρρύνει το ακαδημαϊκό προσωπικό να ενταχθεί και να παράγει ερευνητικό έργο, μέσω δημοσίευσης άρθρων και μέσω συμμετοχής σε Ευρωπαϊκά Ερευνητικά Προγράμματα.

Το Κολέγιο υποστηρίζει σθεναρά τις ερευνητικές δραστηριότητες της σχολής, μέσω οικονομικών και άλλων μέσων. Επιπλέον η ερευνητική πολιτική του Κολεγίου ενθαρρύνει και στηρίζει τις ερευνητικές δραστηριότητες της σχολής, όπως την παρακολούθηση συνεδρίων και σεμιναρίων και τη μείωση του διδακτικού φόρτου κ.λπ. Μερικά από τα κίνητρα για έρευνα είναι η μείωση χρόνου διδασκαλίας, η μείωση φόρτου εργασίας, η κάλυψη εξόδων για συμμετοχή σε σεμινάρια και παροχή οικονομικών και άλλων κινήτρων εφόσον συμμετέχουν σε έρευνα, σεμινάρια και συνέδρια. Επιπρόσθετα το διδακτικό προσωπικό ενθαρρύνεται να αποστέλλει άρθρα ή ερευνά για δημοσίευση σε διεθνή έντυπα έρευνας και επίσης προς δημοσίευση στο ετήσιο ερευνητικό περιοδικό του κολεγίου «The Cyprus Research Facts» στο οποίο από το ερχόμενο έτος θα προστεθεί και η ερευνητική διαδικασία του Peer Review έτσι ώστε όλα τα άρθρα να τυγχάνουν επιστημονικής αξιολόγησης πριν από την δημοσίευσή τους. (Συνημμένο 3).

B. Ενίσχυση του προγράμματος ERASMUS+

Η Εξωτερική Επιτροπή Αξιολόγησης (ΕΕΑ) αξιολόγησε το κριτήριο αυτό ως αρκετά ικανοποιητικό. Το Κολέγιο C.D.A. είναι επίσημο μέλος του Erasmus Plus από το 2013 και έχει συνάψει αρκετές συνεργασίες με άλλα ακαδημαϊκά ιδρύματα του εξωτερικού, έχει συμμετάσχει αρκετές δραστηριότητες και έχει ήδη πετύχει αρκετές κινητικότητες φοιτητών και καθηγητών μέσω του προγράμματος Erasmus+. Επιπλέον, ακαδημαϊκοί από άλλα πανεπιστήμια έχουν ήδη επισκεφτεί το Κολλέγιο μέσω του Erasmus και έχουν δώσει διαλέξεις σε διάφορα θέματα. Το Κολέγιο προσκαλεί διακεκριμένους επισκέπτες επαγγελματίες με ευρεία γνώση στον εξειδικευμένο τομέα των Γραμματειακών για διδασκαλία περιορισμένου αριθμού ωρών σε εξειδικευμένα θέματα του προγράμματος. (Συνημμένο 2)

C. Διασύνδεση με Αγορά Εργασίας και Κοινωνίας

Η Εξωτερική Επιτροπή Αξιολόγησης (ΕΕΑ) αξιολόγησε το κριτήριο αυτό ως αρκετά ικανοποιητικό και ότι καταβάλλεται συνεχής προσπάθεια για περαιτέρω βελτίωση. Σημειώστε ότι γίνεται συνεχής αναβάθμιση και επέκταση των συνεργασιών του Κολεγίου με επαγγελματικούς φορείς και επιχειρήσεις έτσι ώστε οι απόφοιτοι μας να εργοδοτούνται άμεσα. Επιπρόσθετα, το Κολέγιο προσκαλεί διακεκριμένους επισκέπτες επαγγελματίες με ευρεία γνώση στον εξειδικευμένο τομέα των Γραμματειακών για να διδάξουν και

συνομιλήσουν με τους φοιτητές για εξειδικευμένα θέματα του προγράμματος. Επιπλέον, το Κολέγιο έχει συμφωνίες με διάφορους οργανισμούς που προσφέρουν πρακτική άσκηση στους φοιτητές κατά τη διάρκεια κάθε εξαμήνου. Το Κολέγιο μας είναι μέλος του Διεθνούς Συνδέσμου Βοηθών Διεύθυνσης (IMA International Management Assistants) ο οποίος παρέχει τη δυνατότητα στις φοιτήτριες να εγγραφούν μέλη και να συμμετέχουν σε πληθώρα συνεδρίων και πρακτικής άσκησης. Επιπρόσθετα κάθε χρόνο ενισχύεται η φοιτητική οργάνωση (Alumni Association) και όλοι οι απόφοιτοι φοιτητές εγγράφονται στον κατάλογο του Alumni Association που ανανεώνεται και το Κολέγιο μπορεί να διεξάγει στατιστικές για την επαγγελματική αποκατάσταση και να τηρεί μια περαιτέρω επικοινωνία με τους αποφοίτους φοιτητές. Τέλος οι φοιτητές του Κολεγίου λαμβάνουν μέρος σε πολλές φιλανθρωπικές δραστηριότητες με στόχο την προσφορά στους συνανθρώπους μας και τη σύσφιξη των σχέσεων του Κολεγίου με την κοινωνία γενικότερα.

D. Πρακτική Άσκηση

Όσον αφορά την πρακτική κατάρτιση, το Πρόγραμμα προσφέρει στους φοιτητές μια εβδομάδα πρακτικής κατάρτισης κάθε τέλος εξεταστικής περιόδου και διοργανώνονται εκπαιδευτικές επισκέψεις κάθε εξάμηνο σε διάφορους οργανισμούς. Ωστόσο, το Κολέγιο, προκειμένου να ενισχύσει περαιτέρω την πρακτική κατάρτιση των φοιτητών, έχει ήδη εισάγει προγράμματα πρακτικής άσκησης στο πλαίσιο του προγράμματος σπουδών, ώστε να ενισχυθεί η κατάρτιση των φοιτητών. Επιπλέον, το Κολέγιο έχει συνάψει συμφωνίες με διάφορους οργανισμούς και επαγγελματικούς φορείς, για να επισκέπτονται το Κολέγιο για τη διεξαγωγή μερικών διαλέξεων σε εξειδικευμένα θέματα και για τις επαγγελματικές τους δραστηριότητες. Οι συνεργαζόμενοι οργανισμοί δύνανται να φιλοξενήσουν τους φοιτητές μας στους οργανισμούς τους για πρακτική άσκηση και γνωριμία με το χώρο του επαγγέλματος. Τέλος οι φοιτητές των Γραμματειακών σπουδών μπορούν να συμμετέχουν στο πρόγραμμα Erasmus+ για την πρακτική τους εξάσκηση στο εξωτερικό.

Συνοψίζοντας, το Κολέγιο πιστεύει ακράδαντα ότι ο τομέας των Γραμματειακών Σπουδών έχει να προσφέρει πάρα πολλά στον επιχειρηματικό τομέα και στη Κυπριακή κοινωνία γενικότερα. Η αξιολόγηση του προγράμματος θα αναδείξει αξιόλογους διπλωματούχους Γραμματείς. Επίσης ο νόμος «περί της Διασφάλισης και Πιστοποίησης της Ποιότητας της Ανώτερης Εκπαίδευσης και της ίδρυσης και Λειτουργίας Φορέα για Συναφή Θέματα Νόμου του 2015», θα βοηθήσει περαιτέρω την βελτίωση και αναβάθμιση του τομέα των Γραμματειακών Σπουδών και το Κολέγιο θα είναι σε θέση να προσφέρει υψηλής ποιότητας υπηρεσίες εκπαίδευσης και εξειδίκευσης προς όφελος των φοιτητών και της κοινωνίας γενικότερα.

Με ειλικρινή σεβασμό

Δ. Α. Χριστοφόρου
(Πρόεδρος)

Συνημμένα 3

Συνημμένο 1 List of Databases and Electronic Journals

CDA COLLEGE LIBRARY List of Online Databases

A • Abandoned & Little-Known Airfields • Acronym Finder • Aeiou Encyclopedia • African American Registry • Airdisaster.com • Airiti Inc • Airliners.net • All Media Guide • Allgame • Allmovie • Allmusic • American National Corpus • Amiga Games Database • Animal Diversity Web • Animal Genome Size Database • Arachne (archaeological database) • ArchINFORM • Archive site • ArtCyclopedia B • Bank of English • Beilstein database • BiblioPage.com • Bibliotek.dk • Big Cartoon DataBase • Big Comic Book DataBase • Bioinformatic Harvester • BoardGameGeek C • CAMPUS (database) • Catholic-Hierarchy.org • CellarTracker • ChEBI • Chemical Abstracts Service • Chessgames.com • China Pollution Map Database • CIDOB Foundation • Cinema and Science • CiteSeer • Collection of Computer Science Bibliographies • Comic book price guide • Comics Buyer's Guide	J • JibJab • JamJar Story K • Kdo byl kdo • Killer List of Videogames L • Lesson Planet • LexisNexis • The Literary Encyclopedia M • Maven Semantic Healthcare Database • MedlinePlus • Metacritic • Metropolitan Travel Survey Archive • MICAD • Mindat.org • MobyGames • Movie Review Query Engine • MovieTome • MSDSonline N • Names Database • NEO CANDQ • Newsknowledge • Nichigai WHO • NNDB • NoorderSoft Waterways Database O • On-Line Encyclopedia of Integer Sequences • Open Source Vulnerability Database P • Paradisec • PHI-base
---	--

D • Credo Reference • Croatian National Corpus • Current Biography • DBLP • DIALOG • Dictionary of Canadian Biography	• Philosophy Research Index • Plant DNA C-values Database • Plants for a Future • Price guide • ProQuest • Proteomics Identifications Database • Psephos • PsyncINFO • PubChem • Public Radio Fan • PubMed Central
E • Earth Human STR Allele Frequencies Database • EMBASE • Encyclopedia Astronautica • Encyclopedia Mythica • English Short Title Catalogue • Entrez • Everyone's a Critic	Q R • RedLightGreen • Roud Folk Song Index
F • Factiva • Facts on File • Fashion Model Directory • Filmarchives online • Find a Grave • FINDbase (the Frequency of INherited Disorders database) • FishBase • Flags of the World • Flora Europaea	S • Scots Law Times • SeatGuru • Sherdog • Sing365.com • SmealSearch • Svenskt Diplomatarium
G • Gallica • GameRankings • GeneNetwork • GEO-LEO • Gesamtkatalog der Wiegendrucke • GetCITED • Getty Thesaurus of Geographic Names • Golm Metabolome Database • Google • Grand Comics Database	T TCM Movie Database • Textfiles.com • Tocsearch • TOSEC • The Simpsons Archive • Transterm • TV.com
H • Hoover's • HotPads.com	U • Uchronia: The Alternate History List • Ultimate Guitar Archive
I	V • VET-Bib • Virtuoso Universal Server • Vastari W • Web of Science

• INDUCKS • IBISWorld • Incunabula Short Title Catalogue • IndexMaster • Indian Railways Fan Club • Inorganic Crystal Structure Database • Interment.net • International Directory of Philosophy • Internet Archive • The Internet Book Database • The Internet Book Database of Fiction • Internet Broadway Database • Internet Movie Database • Internet Movie Firearms Database • Internet Off-Broadway Database • Internet Public Library • Internet Speculative Fiction Database • Internet Theatre Database • ISBNdb.com	• Who's Who (UK) • WinCustomize • Wind ENergy Data & Information (WENDI) Gateway • Wikipedia • World Biographical Information System Online • WorldCat • WorldWide Molecular Matrix Z • Zabasearch.com • Zillow ZINC database
--	--

LIST OF DATABASES AND ELECTRONIC JOURNALS

Παρακάτω υπάρχει λίστα με βάσεις δεδομένων, ηλεκτρονικά περιοδικά, βάσεις ηλεκτρονικών βιβλίων, καταλόγους ακαδημαϊκών βιβλιοθηκών, ηλεκτρονικές εγκυκλοπαίδειες και γενικοί πληροφοριακοί Ιστότοποι που έχει πρόσβαση είτε συνδρομή οι βιβλιοθήκες των κολεγίων CDA College. Επίσης και τις προσβάσεις σε καταλόγους, βάσεις δεδομένων, ηλεκτρονικών βιβλίων και περιοδικών των βιβλιοθηκών του Πανεπιστημίου Κύπρου, του Τεχνολογικού Πανεπιστημίου και του Νεάπολης Πανεπιστημίου Πάφου όπου είμαστε μέλη και συνδεδεμένοι με τα παραπάνω πανεπιστήμια.

Περιοδικά-άρθρα/Journals-Articles

- 1) BERKELEY Electronic press journals
- 2) Directory of Open Access Journals DOAJ
- 3) Emerald journals
- 4) Oxford journals
- 5) Computerworld-News, Education
- 6) HOTELS Magazine
- 7) Commercial news
- 8) Elsevier Journal of Business research
- 9) The Economist
- 10) Strategic Management Journal
- 11) Harvard Business Review Magazine
- 12) DOAJ: Directory of open access journals
- 13) Open J-Gate journals
- 14) The Electronic Journal of Information Systems
- 15) Sage Journal
- 16) Pub Med
- 17) Sage Journals

- 18) Τα νέα των αισθητικών
- 19) Αισθητική Σήμερα Περιοδικό Αισθητικής
- 20) Nouvelle Esthetiques Magazine
- 21) Architectural Digest: The International Design Authority
- 22) Interni Magazine
- 23) Technology, News and Reviews PCPro
- 24) PC Advisor Magazine
- 25) Mac Format All your Apple needs
- 26) PC World Reviews and News on Tech Products, Software
- 27) 21st Century Adventures Travel Enzine
- 28) Luxury Travel Magazine Conte Nast Traveller
- 29) Travel and Leisure Magazine
- 30) National Geographic
- 31) EURODL: European Journal of Open, Distance and E-learning
- 32) D-Lib Magazine
- 33) Library Journal: Our eBook future the digital shift
- 34) International Journal of Fashion Design, Technology & Education
- 35) Vogue
- 36) Harper's Bazaar
- 37) Collezioni Donna
- 38) Textile View Magazine
- 39) American Journal of psychology
- 40) International Journal of Offender Therapy and Comparative Criminology (
- 41) American and British Criminology Council
- 42) Tourism Today
- 43) Library Journal
- 44) eNomos eLibrary
- 45) The University of Chicago Press Journals
- 46) Palgrave Macmillan Journals
- 47) Pluto Press Journals
- 48) Springer Journals
- 49) Taylor & Francis Journals
- 50) Council for the Development of Social Science Research in Africa
- 51) Wiley Online Library
- 52) Online Liebertpub
- 53) Academia.edu
- 54) Researchgate.net
- 55) Ελληνική Εταιρεία Εγκληματολογίας
- 56) The Art of Crime
- 57) Crime & Justice org.uk
- 58) Crime in crisis
- 59) International Journal for Crime, Justice & Social Democracy
- 60) International Journal of Cyber Criminology
- 61) Annals of Tourism Research
- 62) Tourism Management
- 63) World Development
- 64) Current Issues in Tourism
- 65) Tourism in Hospitality Research
- 66) Tourism Economics
- 67) Tourism Geographies

- 68) Journal of Transport Geography
- 69) Tourism Recreation Research
- 70) Tourism Concern in Focus
- 71) International Journal of Contemporary Hospitality Management
- 72) Journal of Sustainable Tourism
- 73) Journal of Convention & Event Tourism
- 74) International Journal of Hospitality & Tourism Administration
- 75) Journal of Human Resources in Hospitality & Tourism
- 76) Journal of Hospitality & Leisure Marketing
- 77) International Journal of Contemporary Hospitality Management
- 78) Event Management
- 79) Festival Management & Event Tourism
- 80) International Journal of Arts Management
- 81) Tourism Analysis
- 82) Journal of Ecotourism
- 83) Tourism in Marine Environments
- 84) Journal of Tourism & Cultural Change
- 85) Journal of Travel Research
- 86) Tourism Review International
- 87) Tourism, Culture & Communication
- 88) Academy of Marketing Science Review
- 89) Advances in Consumer Research
- 90) Asia Pacific Journal of Marketing & Logistics
- 91) Asian Journal of Marketing
- 92) Australian Marketing Journal
- 93) Consumption, Markets & Culture
- 94) Corporate Reputation Review
- 95) The Cyber Journal of Sport Marketing
- 96) European Journal of Marketing
- 97) Industrial Marketing Management
- 98) Interactive Marketing
- 99) International Journal of Advertising
- 100) International Journal of Bank Marketing
- 101) International Journal of Electronic Commerce
- 102) International Journal of Market Research
- 103) International Journal of Research in Marketing
- 104) International Journal of Retail & Distribution Management
- 105) International Journal of Retailing
- 106) International Marketing Review
- 107) International Review of Retail, Distribution & Consumer Research
- 108) Journal of Advertising
- 109) Journal of Brand Management
- 110) Journal of Business to Business Marketing
- 111) Journal of Business & Industrial Marketing
- 112) Journal of Consumer Behavior
- 113) Journal of Consumer Marketing
- 114) Journal of Consumer Psychology
- 115) Journal of Consumer Research
- 116) Journal of Consumer Satisfaction, Dissatisfaction & Complaining Behavior
- 117) Journal of Current Issues & Research in Advertising

- 118) Journal of Database Marketing
- 119) Journal of Empirical Generalizations in Marketing Science
- 120) Journal of Euromarketing
- 121) Journal of Fashion Marketing & Management
- 122) Journal of Financial Services Marketing
- 123) Journal of Global Marketing
- 124) Journal of Interactive Marketing
- 125) Journal of International Consumer Marketing
- 126) Journal of International Marketing & Exporting
- 127) Journal of Macromarketing
- 128) Journal of Marketing Communications
- 129) Journal of Marketing History
- 130) Journal of Marketing Management
- 131) Journal of Professional Services Marketing
- 132) Journal of Public Policy & Marketing
- 133) Journal of Business
- 134) Journal of Personality & Social Psychology
- 135) Harvard Business Review
- 136) American Economic Review
- 137) Journal of Business Research
- 138) Journal of Political Economy
- 139) Econometrica
- 140) Journal of Economic Perspectives
- 141) Journal of Applied Psychology
- 142) Journal of Business Logistics

Ηλεκτρονικά Βιβλία/ EBooks

- 1) [DOAB: Directory of Open Access Books](#)
- 2) Business Insights
- 3) Oxford Open Books Databases
- 4) Infotrac Cengage e-Books
- 5) Wiley Online Library
- 6) Taylor & Francis Open Books
- 7) Routledge Open E-books
- 8) Reference eBooks Collection Elsevier
- 9) Εύδοξος-Ηλεκτρονική Υπηρεσία Ολοκληρωμένης Διαχείρισης Συγγραμμάτων και Λοιπών Βοηθημάτων
- 10) EBSCO Publishing eBooks & audiobooks
- 11) Free University Lectures Fox
- 12) Open Book-Ανοικτή Βιβλιοθήκη
- 13) Μικρός Απόπλους
- 14) Google Books (<http://books.google.com/>)
- 15) Internet Archive: Digital Library of Free Books
- 16) Wageningen Academic Publishers
- 17) Greek Libraries in a New World
- 18) E books.com
- 19) Kobo Ebooks.com
- 20) 101 Free Tech Books
- 21) The freelibrary.com
- 22) International Publishers Association IPA

- 23) Ηλεκτρονικός Αναγνώστης: eBooks
- 24) National Geographic English Language Teaching
- 25) Σύγχρονη Ελληνική Ποίηση
- 26) EuroMonitor Passport
- 27) Οργανισμός Εκδόσεως Διδακτικών Βιβλίων/ Ηλεκτρονική Βιβλιοθήκη
- 28) Planet Books: Free eBooks

Βάσεις Δεδομένων/ Databases Infotrac Academic OneFile Cengage Learning

- 1) Infotrac-Cengage Learning (<http://infotrac.galegroup.com/itweb/cdacollege>)
- 2) Computer database-Infotrac (<http://find.galegroup.com>)
- 3) Expanded Academic ASAP-Infotrac (<http://find.galegroup.com>)
- 4) Academic OneFile-Infotrac (<http://find.galegroup.com>)
- 5) Hospitality, Tourism and Leisure Collection-Infotrac (<http://find.galegroup.com>)
- 6) Business and Company Resource Center-Infotrac (<http://find.galegroup.com>)
- 7) Health and Wellness Resource Center and Alternative Health Module-Infotrac (<http://find.galegroup.com>)
- 8) General Business File International-Infotrac (<http://find.galegroup.com>)
- 9) Global Issues in Context-Infotrac (<http://find.galegroup.com>)
- 10) GREENR (Global Reference on the Environment, Energy and Natural Resources – Infotrac (<http://find.galegroup.com>)
- 11) Times Literary Supplement Historical Archive-Infotrac (<http://find.galegroup.com>)
- 12) The Economist Historical Archive 1843-2003-Infotrac (<http://find.galegroup.com>)

Βάσεις Δεδομένων/Databases

- 1) Med-Mem (www.medmem.eu)
- 2) Wiley Interscience Collection 1832-2000 (www3.interscience.wiley.com)
- 3) Banking information source (<http://library.dialog.com/bluesheets/html>)
- 4) CBCA (www.tug-libraries.on.ca/indexes/descriptions/cbca.html)
- 5) Collection of computer sciences bibliographies (<http://liinwww.ira.uka.de/bibliography>)
- 6) EBSCO host online research databases (www.ebscohost.com)
- 7) ERIC Education resources information center (www.eric.ed.gov)
- 8) Facts of International Relations and Security Trends (<http://first.sipri.org>)
- 9) Library, information science and technology abstracts (www.nwcentral.org)
- 10) Market line business information (www.marketlineinfo.com)
- 11) Wolfram Mathworld (www.mathworld.wolfram.com)
- 12) Source OECD Telecommunications database (<http://titania.sourceoecd.org>)
- 13) Scopus The largest abstract and citation database of peer-reviewed literature and quality web sources (<http://info.scopus.com>)
- 14) Literature.org (www.literature.org)
- 15) SearchEdu.com (www.searchedu.com)
- 16) Its-Teachers (www.its-teachers.com)
- 17) Science Direct (www.sciencedirect.com)
- 18) American Mathematical Society Mathscinet (www.ams.org/mathscinet)
- 19) ACM (Association for Computing Machinery) www.acm.org
- 20) Association for Computing Machinery (<http://www.acm.org>)

- 21) World Digital Library (<http://www.wdl.org/en/>)
- 22) Routledge Business & Management (<http://www.routledge.com/business/>)
- 23) Εθνικό Κέντρο Τεκμηρίωσης-Επιλογή Βάσεων Δεδομένων
(http://argo.ekt.gr/Opac2_5/zConnectELL.html)
- 24) [DATABASES - Fashion Design - Research Guides at The New School](#)
- 25) [ERIC - Education Resources Information Center](#)

Πανεπιστήμιο Κύπρου Βιβλιοθήκη/ University of Cyprus

- 1) University Of Cyprus Library-Doctoral dissertations
(library.ucy.ac.cy/ENGLISH/electronic_servicesE/dissertations_en.htm)
- 2) University of Cyprus Library-Digital Collections
(http://library.ucy.ac.cy/ENGLISH/electronic_servicesE/dbase_all_en.htm)
- 3) University of Cyprus Library-Monographs
(<http://ermis.lib.ucy.ac.cy/Databases/arrivals/Default.aspx?Language=el>)
- 4) University of Cyprus Library-Databases
(http://library.ucy.ac.cy/ENGLISH/electronic_servicesE/dbase_all_en.htm)
- 5) University of Cyprus Library-Ηλεκτρονικά Περιοδικά Ελληνικοί Τίτλοι
(http://library.ucy.ac.cy/electronic_services/electjnl_greektitlesp_gr.htm)
- 6) University of Cyprus Library-E books on the web
(http://library.ucy.ac.cy/ENGLISH/linksE/ebooks_en.htm)
- 7) University of Cyprus Library-Usefull Links
(http://library.ucy.ac.cy/ENGLISH/linksE/links_central_en.htm)
- 8) University of Cyprus Library-Library's Audio Visual Material
(<http://ermis.lib.ucy.ac.cy/Databases/audiovisual/Default.aspx>)
- 9) University of Cyprus Library-Citation Management Tools
(http://library.ucy.ac.cy/ENGLISH/research_toolsE/citation_manag_tools_en.htm)
- 10) University of Cyprus Library-Interlibrary loan Service
(http://library.ucy.ac.cy/ENGLISH/library_servicesE/lib_ill_en.htm)

Τεχνολογικό Πανεπιστήμιο Κύπρου/ ΤΕΠΑΚ

- 1) ΤΕΠΑΚ-Ιδρυματικό Καταθετήριο Κτίσις
(http://www.cut.ac.cy/library/greek/collections/digital_collections.html)
- 2) ΤΕΠΑΚ-Ηλεκτρονικά Βιβλία
(<http://www.cut.ac.cy/library/greek/collections/ebooks.html>)
- 3) ΤΕΠΑΚ-Κατάλογοι Ακαδημαϊκών Βιβλιοθηκών
(<http://www.cut.ac.cy/library/greek/information/academiccatalogs.html>)
- 4) ΤΕΠΑΚ-Κατάλογος Ελληνικών Ηλεκτρονικών Περιοδικών
(http://www.cut.ac.cy/library/greek/collections/greek_ejournals.html)
- 5) ΤΕΠΑΚ-Βάσεις Δεδομένων
(<http://www.cut.ac.cy/library/greek/collections/databases.html>)
- 6) ΤΕΠΑΚ-Θεματικές Πύλες
(http://www.cut.ac.cy/library/greek/subjectguides/subject_guide.html)

Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο/Open University of Greece

- 1) Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο (www.eap.gr)
- 2) Υπηρεσίες Βιβλιοθήκης Κύριος Κατάλογος(<http://lib.eap.gr/index.html>)

- 3) Υπηρεσίες Βιβλιοθήκης Ηλεκτρονικά Βιβλία (<http://lib.eap.gr/vivlia.html>)
- 4) Υπηρεσίες Βιβλιοθήκης Ηλεκτρονικά Περιοδικά (<http://lib.eap.gr/periodika.html>)
- 5) Υπηρεσίες Βιβλιοθήκης Βάσεις Δεδομένων (<http://lib.eap.gr/vdedomenon.html>)
- 6) Υπηρεσίες Βιβλιοθήκης Heal Link (<http://www.heal-link.gr/>)
- 7) Υπηρεσίες Βιβλιοθήκης Muse (<http://193.108.161.35:8000/muse/servlet/MusePeer>)

Νεάπολης Πανεπιστήμιο Πάφου/ Neapolis University of Pafos

- 1) Neapolis University of Pafos Library (<http://www.nup.ac.cy/Library.aspx>)

Γενικοί Πληροφοριακοί Ιστότοποι/ General Information Sites

- 1) UNESCO (www.computerworld.com)
- 2) Anglo info (www.angloinfo.com)
- 3) IoIC-The Institute of Internal Communication (www.ioic.org.uk)
- 4) China General Information (www.chinatoday.com)
- 5) Europa The official website of the European Union (<http://europa.eu>)
- 6) Techxtra: Engineering, mathematics & computing (www.techxtra.ac.uk)
- 7) European Distance and E-learning Network (www.eden-online.org)
- 8) CyLaw (www.cylaw.org)
- 9) Εθνικό Κέντρο Βιβλίου-Τα νέα μας
(<http://www.ekebi.gr/frontoffice/portal.asp?cpage=RESOURCE&cnode=351&cresrc=9396>)
- 10) Lingu@net Worldwide (<http://www.linguanet-worldwide.org/>)
- 11) Librarian.gr (<http://www.librarian.gr/>)
- 12) OpenAIRE : Open Access Infrastructure for Research in Europe
(<http://www.openaire.eu/>)
- 13) FBI (Federation Bureau of Investigation www.fbi.gov)
- 14) Αστυνομία Κύπρου (www.police.gov.cy)
- 15) National Institute on Drug Abuse (www.drugabuse.gov)

Συλλογικοί Κατάλογοι Ακαδημαϊκών Βιβλιοθηκών/Union Catalogue Academic Libraries

- 1) ABEKT-ABEKT e-Opac (<http://abekt.ekt.gr/abekt/eopac/>)
- 2) Ελληνικός Θησαυρός Επιστημονικών Όρων
(<http://thesaurus.lib.ntua.gr:8081/WebTMS/>)
- 3) Europeana (www.europeana.eu/portal)
- 4) European Library 2.3 (<http://search.theeuropalibrary.org>)
- 5) Σύνδεσμος Ελληνικών Ακαδημαϊκών Βιβλιοθηκών (www.heal-link.gr)
- 6) Συλλογικός Κατάλογος Κυπριακών Βιβλιοθηκών (<http://147.102.210.252/cgi-bin-EL/egwcgi/egwrtcl/targetsUC.egw>)
- 7) Library of Congress Online Catalogs (<http://catalog.loc.gov>)
- 8) British Library Integrated Catalogue (<http://catalogue.bl.uk>)

ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΕΙΕΣ/ ENCYCLOPEDIAS

- 1) Encyclopedia.com (www.encyclopedia.com)

- 2) Britannica.com (www.britannica.com)

JOURNALS IN LIBRARY:

1. The Economist
2. Bloomberg business week
3. National Geographic
4. Lonely planet
5. Conde Nast Traveller
6. The Sunday Times Travel
7. Pc Advisor
8. Ram
9. Esthete
10. Συνθέσεις
11. Interni
12. Icon
13. Wall Paper
14. Objekt International
15. Ιδέες & Λύσεις
16. Architectural Digest
17. Vogue (British edition)
18. Harper's Bazaar (British edition)
19. Collezioni Donna
20. Textile View Magazine
21. International Journal of Fashion Design, Technology & Education
22. Hair Fashion
23. Perfect Hair
24. Celebrity Hair Style
25. Hair Show
26. Εγκληματολογία (Νομική Βιβλιοθήκη Ελλάδος)
27. Executive Secretary

Total Journals: 27

Total E-Journals: 142

Total Ebooks Databases: 26

Total Infotrac Databases: 12

Total Other Databases: 22

Total University Of Cyprus Library: 10

Total Τεπακ: 6

Total Neapolis University: 1

Total General Information Sites: 12

Total Libraries Catalogues: 8

Total Encyclopaedias: 2

Συνημμένο 2

ERASMUS Ευρωπαϊκές Διαπανεπιστημιακές Συνεργασίες και Κινητικότητα Φοιτητών και Ακαδημαϊκών

"ERASMUS" είναι η κύρια δράση του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ERASMUS+ / ΔΡΑΣΗ ΚΑ1 για την τριτοβάθμια εκπαίδευση. Η δράση αυτή αποσκοπεί στη βελτίωση της ποιότητας και στην ενίσχυση της ευρωπαϊκής διάστασης της τριτοβάθμιας εκπαίδευσης και ενθαρρύνει τη διαπανεπιστημιακή συνεργασία, την κινητικότητα τόσο των φοιτητών όσο και των μελών του διδακτικού προσωπικού των Πανεπιστημίων και τη διαφάνεια και την προαγωγή ακαδημαϊκής αναγνώρισης σπουδών και ακαδημαϊκών τίτλων σε ολόκληρη την Ευρωπαϊκή Ένωση. Η δράση ERASMUS απευθύνεται σε όλες τις κατηγορίες Ιδρυμάτων τριτοβάθμιας εκπαίδευσης και αφορά όλους τους κλάδους και τις βαθμίδες εκπαίδευσης, μέχρι και το διδακτορικό δίπλωμα.

Βασική προϋπόθεση για τη συμμετοχή των Πανεπιστημίων στο πρόγραμμα είναι η σύναψη διμερών συμφωνιών συνεργασίας με άλλα ευρωπαϊκά Ιδρύματα. Το πρόγραμμα Erasmus δίνει τη δυνατότητα σε φοιτητές να φοιτήσουν σε Ευρωπαϊκά Πανεπιστήμια με τα οποία έχουν συναφθεί διμερείς συμφωνίες, για διάστημα από 3 έως 12 μήνες. Η περίοδος σπουδών στο εξωτερικό αποτελεί κατά κανόνα μέρος του προγράμματος σπουδών του Ιδρύματος προέλευσης και με αυτήν την προϋπόθεση παρέχεται ακαδημαϊκή αναγνώριση των σπουδών από το Ίδρυμα προέλευσης.

Στόχος του προγράμματος είναι να προωθήσει τις ευκαιρίες κινητικότητας σε φοιτητές και νέους, σε εκπαιδευτικούς, ερευνητές καθώς και όσους ενδιαφέρονται να εργαστούν, να αναπτύξουν τις δεξιότητές τους ή να ζήσουν μια εκπαιδευτική εμπειρία στο εξωτερικό.

Συγκεκριμένα, οι δραστηριότητες συνεργασίας μεταξύ Ιδρυμάτων στο πλαίσιο του προγράμματος ERASMUS είναι οι εξής:

- Κινητικότητα φοιτητών
 - α) για σπουδές
 - β) για πρακτική άσκηση
- Κινητικότητα διδακτικού προσωπικού για διδασκαλία μικρής διάρκειας.
- Κινητικότητα διδακτικού και διοικητικού προσωπικού για επιμόρφωση
- Οργάνωση της Κινητικότητας (ΟΜ)
- Εντατικά προγράμματα σπουδών μικρής διάρκειας με τη συμμετοχή φοιτητών και διδακτικού προσωπικού Ιδρυμάτων από τουλάχιστον τρεις διαφορετικές ευρωπαϊκές χώρες.
- Σχέδια από κοινού ανάπτυξης προγραμμάτων σπουδών με τη συμμετοχή Ιδρυμάτων από τουλάχιστον τρεις διαφορετικές ευρωπαϊκές χώρες .
- Θεματικά Δίκτυα για τη βελτίωση της ποιότητας και την ανάπτυξη της ευρωπαϊκής διάστασης στο πλαίσιο ενός δεδομένου ακαδημαϊκού κλάδου ή γνωστικού πεδίου, με τη συμμετοχή Ιδρυμάτων από όλες τις ευρωπαϊκές χώρες που συμμετέχουν στο πρόγραμμα

Στο Γραφείο Erasmus του κολλεγίου μπορούν οι φοιτητές και το προσωπικό να λάβουν τις κατάλληλες πληροφορίες σχετικά με το πρόγραμμα Erasmus+, τις προσφερόμενες υποτροφίες, τις σπουδές στο εξωτερικό, τα Summer Schools, τα προγράμματα ανταλλαγής και κατάρτισης, τον Εθελοντισμό, τα Ερευνητικά Προγράμματα, τις ευκαιρίες ανάπτυξης σταδιοδρομίας και εργασίας στο εξωτερικό καθώς και πολλές άλλες δράσεις σχετικά με την κινητικότητα στο εξωτερικό.

Το πρόγραμμα Erasmus όσον αφορά το κολλέγιο C.D.A. είναι πρόγραμμα της Ευρωπαϊκής Ένωσης που αφορά τον τομέα της Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης. Αποσκοπεί στη βελτίωση της ποιότητας της εκπαίδευσης στο κολλέγιο και στην ενίσχυση της Ευρωπαϊκής της διάστασης. Αυτό επιτυγχάνεται με την ενθάρρυνση της διακρατικής συνεργασίας ανάμεσα στο C.D.A. College και άλλα Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης ιδρύματα για την προώθηση της κινητικότητας και ανταλλαγής των φοιτητών τους, του εκπαιδευτικού και διοικητικού τους προσωπικού.

Το Κολέγιο C.D.A. έχει επίσημα καταχωρηθεί στο πρόγραμμα κινητικότητας φοιτητών, ακαδημαϊκού και διοικητικού προσωπικού από το 2013. Πρώτη επίσημη συμμετοχή στο πρόγραμμα ήταν το ακαδημαϊκό έτος 2014 2015 όπου σε αυτή την περίοδο καταφέραμε τις πρώτες κινητικότητες σε καθηγητές και φοιτητές του κολλεγίου με σύνολο 1 καθηγητή 2 φοιτητές και 1 μέλος του διοικητικού προσωπικού.

Τη επόμενη χρονιά επιτύχαμε να έχουμε 24 μήνες σύμβαση και οι φοιτητές και το ακαδημαϊκό προσωπικό να λάβουν μέρος στις κινητικότητες. Στη διάρκεια των τριών αυτών χρόνων το Κολέγιο μας έχει εκτείνει τις συνεργασίες του με μεγάλο αριθμό πανεπιστήμιων στην Ευρώπη.

Το Ακαδημαϊκό Έτος 2014-2015 Οι Τριτοετείς Φοιτήτριες Αισθητικής Του Κολεγίου C.D.A.

- Κυριακή Κέκκου (3 μήνες πρακτική αισθητική) και
- Αργυρώ Περικλέους (2 μήνες πρακτική αισθητική)

Επέλεξαν να κάνουν την πρακτική τους με το πρόγραμμα Erasmus +. Οι φοιτήτριες είχαν την ευκαιρία να έρθουν σε επαφή με νέες τεχνολογίες του Κέντρου και να μάθουν νέες πληροφορίες για το επάγγελμα που θα ακολουθήσουν.

Επιπλέον Ως Διοικητικό Και Ακαδημαϊκό Προσωπικό Συμμετείχαν Οι:

- Δωρίτα Χρυσάνθου και
- Τόνια Γεωργίου στο College Of Dunajvarosi, στην Ουγγαρία.

Την Ακαδημαϊκή Χρονιά 2015-2016 Συμμετείχαν Εκ Μέρους Του Προσωπικού Οι:

- Σάββας Σπύρου,
- Νικόλας Τεντζεράκης,
- Στέλλα Μιχαηλίδου και
- Αντιγόνη Μιχαήλ

Εκ Μέρους Των Φοιτητών Του C.D.A. College:

- Μαρία Γεωργίου (3 μήνες πρακτική αισθητική),
- Κατερίνα Μιχαήλ (3 μήνες πρακτική αισθητική)
- Ροδοθέα Αγαθοκλέους (2 μήνες Πρακτική Γραμματειακές σπουδές),
- Αναστασία Κίτση (2 μήνες Πρακτική Γραμματειακές σπουδές),
- Χαρά Χριστοδουλίδου (2 μήνες πρακτική αισθητική),
- Πολυξένη Γιαννάκη, (2 μήνες Πρακτική Γραμματειακές σπουδές),
- Έλενα Νικολάου, (2 μήνες Πρακτική Γραμματειακές σπουδές) και
- Μαρία Καλογήρου, (2 μήνες πρακτική αισθητική).

Επίσης Οι Κινητικότητες Για Ακαδημαϊκό Και Διοικητικό Προσωπικό Και Για Φοιτητές Θα Επεκταθούν Μέχρι Το Μάιο Του 2017.

Το πρώτο έτος γνωριμίας το γραφείο Erasmus υποδέχθηκε ακαδημαϊκό προσωπικό Ευρωπαϊκών πανεπιστημίων και τριτοβάθμιας εκπαίδευσης.

Συγκεκριμένα στα 2 χρόνια Erasmus επισκέφτηκαν το Κολέγιο μας σύνολο 45 καθηγητές και 70 φοιτητές από διάφορα εκπαιδευτικά ιδρύματα.

Επίσης μέσα στα πλαίσια προβολής των Κολλεγίων C.D.A. σε όλες τις πόλεις το Γραφείο φιλοξένησε μονομερείς επισκέψεις, από καθηγητές διαφόρων ειδικοτήτων, επιθεωρητές και άλλους εκπαιδευτικούς μέσης εκπαίδευσης από διάφορες Ευρωπαϊκές χώρες.

Τέλος διοργανώθηκε το 1ο International Students Conference τον Μάιο του 2016 ελπίζουμε αυτό να γίνει θεσμός στο Κολλέγιο C.D.A.. Οι συμμετοχές ανήλθαν σε 62 φοιτητές και καθηγητές. Οι παρουσιάσεις και προβολές που πραγματοποιήθηκαν ανήκουν στους τομείς των:

- Οικονομίας,
- Έλλειψης πηγών ενέργειας
- Τουρισμού και οι επιπτώσεις που είχε η κρίση στην Κύπρο,
- Υδάτινων πόρων στην Μεσόγειο,
- Υγείας,
- Φαρμακολογίας

CDA College Research Centre “Aristotelis” is an autonomous, non-for-profit research organization based in Cyprus that was established to provide an independent platform for researchers across the island.

CDA College aims at excellence in research and is fully committed to developing and promoting research activity. Research, both pure and applied, being an essential academic activity is an integral part of CDA College’s mission. Research and advancement of knowledge as intellectual activities, are an integral part of our educational environment that fosters innovation and enthusiasm for excellence. Research at CDA College is concentrated in the areas of Humanities and Social Sciences, Pure and Applied Sciences, Marketing, Economics and Management and other emerging global issues.

Research Policy at CDA College

CDA College has established a formal research policy which will enhance the research quality and education standards at CDA College.

CDA College has established a research department and it will be supervised by the head of the business department.

CDA has set a research budget of €100.000 per year. This amount may be increased if there is more need for research.

All the Lecturers should undertake research each year and the research department will keep records for each research output.

Lecturers will get teaching hours off for the research undertaken.

An amount paid for a complete research is based on the research length and quality.

Additionally lecturers will get extra payment if they entered into EU Funding Research Projects.

Encourage lecturers to participate to seminars and all expenses paid by the college.

To established collaborations with research centres abroad.

Research will be calculated on hours spent on Research and get €25 per research hour undertaken.

Have set formal policy and all the CDA lecturers by department will meet twice per semester so as to organise the future research projects.

Have agreed that the Lecturers of all CDA campuses to undertake a group research in a different specialization areas.

Based on the research evidence records of the Research Department of each year, lecturers with research output and publications will get a reward, promotion and remuneration increase.

The Faculty at CDA College aims at publishing papers in International Academic Journals and at submitting and presenting papers at International Conferences. The development of the research skills of the Department’s team is not only one of the main goals of the team members but this effort is also financially and ethically supported by the Administration of CDA College. Contacts with other research institutions and organisations for research collaboration and for research support play a vital role in the development of the researchers and of the Research Team as a whole.

Additionally, CDA College strongly support faculty staff to pursue relevant research through financial support, workload credit if they engage in pre-authorized research, seminars and conferences. It is important to provide evidence that all teaching staff members engage in

publications in peer-reviewed journals and conference presentations with the full support of the college. The teaching staff will be engaged in publications appropriate to their respective professional areas and it is essential to provide evidence of completed and on-going research activity.

Furthermore, CDA College publishes once a year its annual research journal “The Cyprus Research Facts” it publishes faculty’s articles and invites articles from domestic and foreign writers. CDA College also publishes once every semester the College Newspaper “The College Views” inviting articles from students, faculty and others on all areas.

The College has already set a policy with clear research incentives and all faculty staff should be involved and provide evidence of research activity every year. All faculty staff have the full support of the college on the research area.

Academic Freedom

C.D.A. College adheres in principle to the American Association of University Professors’ Statement on Academic Freedom, and it is its policy to defend academic freedom against any encroachment. The College, as a centre of learning, depends upon the free search for truth and its free exposition. The College has adopted the following statement on academic freedom

Faculty members of C.D.A. College are entitled to full freedom in research and in the publication of the results subject to the adequate performance of their academic duties. However, research for pecuniary return needs to be approved by the General Director.

Faculty members are entitled to freedom in the classroom to discuss their subject, but should not introduce controversial material, which has no relation to the subject. The faculty are members of a scholarly profession and officers of the institution. When they speak or write as citizens, they will be free from institutional censorship of discipline, but their special position in the community imposes special obligations. As learned and humane folks they should remember that the public might judge their profession and their institution by their utterances. Hence, they will at all times be accurate, exercise appropriate restraint, show respect for the opinions of others, and make effort to indicate that they are not speaking for the institution.

Faculty members who feel that their academic freedom has been infringed may make a written request to the General Director that an investigation is made of their case. The request should set forward in a clear and concise manner the events and circumstances upon which the charge is based. The General Director may refer the question to the Disciplinary Committee.

Authorized Research

Faculty members may receive workload credit if they engage in pre-authorized research. Research must be relevant to the discipline of the instructor, it must be of high quality and publishable, and it must be of reasonable time duration.

Assistance in the College Administration

Faculty members may receive workload credit if they engage in administrative work outside their duties.

The procedure for obtaining workload credit is the following:

1. The faculty member must submit an application for workload credit to the Deputy General Director (Academic Affairs & Administration).

2. The Deputy General Director will forward the application together with his/her suggestions to the General Director and
3. The application must be approved by the General Director

Research Publications

Additionally, the College Publishes the “Cyprus Research Facts” our College research journal once a year. The research journal will contribute to the enhancement of the College research, image and prestige. All the CDA faculty staff participate and contribute to the achievement of this great objective. The “Cyprus Research Facts” journal will publishes papers in all areas of Humanities and Social Sciences, Pure and Applied Sciences, Economics, Business, Marketing, Tourism and Management etc. To facilitate the whole process, we have already created an e-mail which is: business.studies@cdacollege.ac.cy

Furthermore, the College strongly supports faculty research activities, through financial and other means. The College will also take part to the European and International Research programmes and encourages and supports faculty research activities, attend conferences, seminars, through a reduction of teaching load etc. Every year the College keeps a research report (Faculty Research & Development Booklet) requesting evidence from the teaching staff for their research activities, attendance of seminars and training, teachers exchanging programme etc.

The Mission of the Research Team is:

"To enhance theoretical and empirical research, to develop solutions and guide thinking to current and future problems, and create new knowledge taking into consideration leading-edge technology and socio-economical developments globally.»

As a research team we aim for higher achievements both internally as an academic institution, and externally in the public and private sector. Thus, our current and future research projects cover areas that sustain quality of life and performance, and contribute to a better implementation and monitoring of improvements and changes.

The Objectives of The Research Centre Aristotelis:

1. To promote, support and conduct academic research with equal opportunities for all members of the academic staff, innovation and critical study that interrelated with the educational mission and the work of the C.D.A College activities.
2. To promote competition and excellence in research activity equal treatment articles and research areas in collaboration with domestic and international organizations, to enhance the expertise of the Research Team of C.D.A College.
3. To promote research identity of C.D.A College and develop partnerships with universities and business promotion centers for wider participation and complicity in the European Research Area and participation in research programs covering issues that contribute to the social, economic and technical developments for the benefit of the society in Cyprus and abroad.
4. To cooperate with other organizations, public and private institutions, professional bodies, academic and research institutions, and society in general, which can be accomplished in many ways and at many levels in order to cultivate friendship and peaceful coexistence with other people, which will be the foundation for progress and development.
5. To develop, transfer or apply innovative practices in organizational level, but also at local, regional and national level and to participate in several EU research action plans in all sectors of education and training.

6. To approach business organizations operating in disciplines and fields which are correlated to C.D.A College on research aspects such as: 1) the intention / ability of student placement 2) to identify the need to provide specialized consulting services and 3) the development of partnerships involving joint research programs.
7. To perform such activities to be supportive, auxiliary or ancillary to the above purposes.

With the increased complexity and demands for a better achievement, both internally as an academic institution and also externally in the Public and Private sector, we aim to carry out research and development projects which will enhance and sustain quality of life and performance, and contribute to a better implementation and monitoring of improvements and changes.

1. THE RESEARCH COMMITTEE

- The Head of the Research Centre
- The Deputy General Director (Academic Affairs & Administration)
- The Limassol, Larnaca and Paphos Precinct Principal
- The Heads of the Departments
- One Member of the Teaching Staff

Duties and Responsibilities:

- It's conducted once per semester
- To carry out academic research in order to support the college's teaching and project activities.
- To carry out pure research in collaboration with domestic and international institutions, in order to enhance expertise of the Research Team of the College.
- To undertake research projects covering issues, that have an impact on the Social, Economical and Technical developments of the Public and Private sectors in Cyprus and abroad; and
- To Provide Independent Research Services to external organizations.
- Committed to developing and promoting research activity.
- Research and advancement of knowledge as intellectual activities, are an integral part of our educational environment that fosters innovation and enthusiasm for excellence.
- All the Lecturers should undertake research each year and the research department will keep records for each research output.
- Lecturers will get teaching hours off for the research undertaken or an amount paid for a completed research is based on the research length and quality.
- Additionally lecturers will get extra payment if they entered into EU Funding Research Projects.
- Encourage lecturers to participate to seminars and all expenses paid by the college.
- To established collaborations with research centres abroad.
- Attendance at local relevant conferences, seminars, lectures, symposia is encouraged and strongly recommended.
- The College encourages and supports its faculty members to gain national and international recognition for excellence in their areas of expertise.

2. THE FINAL PROJECT (THESIS) COMMITTEE (FPC)

- The Director of the Campus (Chairman)
- The Head of the Department
- The Supervisor of the Project
- One Member of the Teaching Staff

Duties and Responsibilities:

- It comprises of 3 faculty members, the head of the programme, the Thesis Supervisor and another faculty member of the programme.
- They meet once or twice per year to review the final projects
- They assess/evaluate the graduate students' final projects/thesis/work

Faculty Staff Research and Development

The college strongly supports faculty research activities, through financial and other means. The College provides subsidy of existing staff to get PhD. Additionally, here below is a booklet of faculty research and development showing publications in journals.

As already mentioned in the faculty handbook and self-study the College encourages and supports faculty research activities, attend conferences, seminars and reduction of teaching load. Every year the College will keep a research report requesting evidence from the teaching staff for their research activities.

Additionally, the College has already introduced a policy with clear research incentives and credits as specified below:

Research Output and Credits

The college strongly supports faculty research activities, through financial and other means. The College provides subsidy of existing staff to get PhD. Additionally, here below is a booklet of faculty research and development showing publications in journals.

As already mentioned in the faculty handbook and self-study the College encourages and supports faculty research activities, attend conferences, seminars and reduction of teaching load. Every year the College will keep a research report requesting evidence from the teaching staff for their research activities.

The teaching load of each rank for faculty members on a Research track is shown in the table below. Faculty members will be expected to produce a research output worth of at least the number of research credits shown in the table below.

Faculty Staff Working Load and Research

Academic Rank	Fall Semester Hours per week	Spring Semester Hours per week	Summer Session Hour per week	Research Credits
Assistant Lecturer	24	24	6	
Lecturer	22	22	6	60
Senior Lecturer	18	18	6	60
Assistant Professor	15	15	6	100
Associate Professor	13	13	6	120
Professor	12	12	6	140

Notes:

1. Teaching hours do not exit the 12 hours for staff undertaking research
2. Any teaching in excess of the total yearly load is considered to be overtime.
3. Faculty members who serve as Department Heads will receive a teaching relief of 6 hours per academic year.
4. In cases where a faculty member is allocated a lesser load than the one specified above then other duties may be assigned such as teaching short courses or undertaking major administrative work.

Additionally, the College has already introduced a policy with clear research incentives and credits as specified below:

Research Output and Credits Table

Research Output		
Group A		Credits
1.	Article published in a high ranked (category A or B) refereed journal listed in a journal Rating Ranking/Quality List	200
2.	Article published in a ranked (category C or D) refereed journal listed in a journal Rating Ranking/Quality List	100
3.	Article published in a unranked refereed journal listed in a journal Rating Ranking/Quality List	60
4.	Article published in the Cyprus Research Facts	40
Group B		
5.	Proposal submitted for funded research	30
6.	Winning a high score after submitting a proposal for funded research	40
7.	Winning a proposal for funded research	100
8.	Carrying out funded research	100
Group C		
9.	Paper published in refereed conference proceedings of a conference taking place abroad	45
10.	Paper published in refereed conference proceedings of a conference taking place locally	30
11.	Abstract published in refereed conference proceedings of a conference taking place abroad	15
12.	Abstract published in refereed conference proceedings of a conference taking place locally	10
Group D		
13.	Article published in popular press (e.g newspaper, magazine)	10
14.	Chapter / Case study published in a book	20
15.	Book published	40-100

Faculty Staff Development

CDA College recognizes that faculty development is to its advantage, as well as to the advantage of its faculty. It is therefore ready to make commitments, financial and otherwise, in support of the objectives of the Faculty Research & Development Plan, which are as follows:

1. Organize special seminars tailored towards the improvement of teaching skills for old/new faculty;
2. Provide material and teaching aids to facilitate better classroom teaching;
3. Encourage faculty to attend appropriate local seminars and workshops.
4. Provide the faculty with the opportunity to continue to stay along with the developments in their area of expertise through actions such as the following:
5. Membership must be recommended by the Deputy General Director and approved by the General Director.
6. Attendance at local relevant conferences, seminars, lectures, symposia is encouraged and strongly recommended.
7. Reasonable time off will be provided. The College will subsidize all participation fees for any of the above including any travel, board and lodging expenses. Attendance must be recommended by the Deputy General Director and approved by the General Director.
8. The College will contribute towards relevant expenses. Attendance must be recommended by the Deputy General Director and approved by the General Director.

9. Provide the faculty with the opportunity to improve their academic qualifications through actions such as: Post-graduate degree (MBA) is offered for free in our College to faculty wishing to attend such programs.
10. To provide the faculty with the opportunity to engage in research and contribute to the advancement of knowledge in their areas of expertise through actions such as: Research contacted by faculty members will be recognized and will be taken into account at the time the teaching load is divided among faculty members. Research proposals must be submitted to the Deputy General Director and the General Director for approval.
11. The College encourages and supports its faculty members to gain national and international recognition for excellence in their areas of expertise.
12. In support of the above, the College will cover all reasonable expenses related to travel and lodging (local and international) when the instructor is invited to deliver a paper which is the result of research done at CDA College.
13. Faculty members engaged in research supported by a research grant will call for fewer teaching hours than their colleagues so that they can devote time to research.
14. The College will make an effort to subscribe to educational material that is relevant to the basic areas of interest of its faculty.
15. The College will support faculty members who become active members of professional organizations and who present lectures of the latest developments in their field of study.
16. The College will continue to establish links with the business community and international educational institutions. In all these activities, and as appropriate, the College will make every effort to promote its faculty members and their capabilities.
17. The College will encourage faculty members exchanges with other local or international educational institutions.
18. CDA College has the official ERASMUS Charter since 2013.